

## **Proovitöö sooritamine.**

Proovitöö läbiviimiseks kasutab hindamiskomisjon kinnisvarahooldaja eriala õpetavate kutseharidust andvate õppeasutuste (edaspidi koolid) õppelaboreid.

Kui kutseksamit sooritavad koolide õpilased, siis saavad nad peale teooriatesti sooritamist tõmmata pileti, kus on toodud välja proovitöö nimetus ja lühikirjeldus, mis ei sisalda otsest töö teostamise juhust. Kutsetaotleja peab iseseisvalt valima töö teostamiseks vajalikud tööriistad, materjalid ja isikukaitsevahendid.

Töömaailmast tulnud kutsetaotleja sooritab kutseksami kevadises kutsetaotlemise voorus ning teeb proovitöö koos koolilõpetajatega ja samadel alustel.

**Proovitöö** sooritamiseks on aega 120 minutit. Proovitöö määratakse vastavalt kutsetaotluse spetsialiseerumise tasemele.

**TH (tehnohooldus)** puhul määratakse töö alljärgnevate teemade hulgast:

Sanitaartehtiline töö (nt segisti vahetus, loputuskasti sisu vahetus, veetoru lekke kõrvaldamine, ummistuse likvideerimine jms).

Keskkonnatehnika süsteemide hooldus (nt kliimaseadmete filtrite vahetus, küttesüsteemi õhutamise jms)

Avatäidete hooldus (nt sulgurmehhanismide hooldamine, lukkude vahetus)

Hoone konstruktsioonide hooldus (nt pisiremont ja viimistlustööd, värvimine, plaatimine)

**HK (hoolduskoristus)** puhul määratakse töö alljärgnevate teemade hulgast:

Siseruumide hoolduskoristus (pindade ja sisustuselementide puhastus)

Väliterritooriumi hooldus (muruniitmine, trimmerdamine, lillepeenarde hooldus, lumekoristustööd jms).

Eripuhastustööd (akende pesu, pindade süvapesu ja kaitsetöötus)

Proovitöö hindamine toimub jooksvalt soorituse ajal ning peale töö lõpetamist. Selle perioodi kestel võivad hindamiskomisjoni liikmed küsida selgitusi teostamise kohta. Hinnatakse isikukaitsevahendite kasutamist, töömaade ettevalmistust, õigete tööriistade ja materjalide kasutamist, õigete töövõtete kasutamist ning töö lõpptulemust. Soorituse ajal saavad kutsekooli poolsed õpetajad ja/või juhendajad õpilase sooritust jälgida kuid mitte juhendada.

Vajadusel pöörduv proovitöö sooritaja abi saamiseks hindamiskomisjoni liikmete poole.

Hinne proovitöö sooritusele kujuneb hindamiskomisjoni liikmete poolt antud hinnete aritmeetilise keskmise tulemusena.